

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI						
Lavori a Misura						
1	57.80.005	Riunioni di coordinamento	ora	2,000	100,00	200,00
2	57.05.005	Utilizzo di box prefabbricato a 240x270x240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi	cad	1	199,60	199,60
3	57.05.005	Utilizzo di box prefabbricato b 240x270x240 cm - ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi rispetto al sottoarticolo a)	cad	1	36,80	36,80
4	57.05.010	Utilizzo di wc chimico a per i primi 30 giorni lavorativi	cad	1	160,00	160,00
5	57.05.010	Utilizzo di wc chimico b per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi	cad	1	110,00	110,00
6	57.10.010	Fornitura e utilizzo di serbatoio di accumulo di acqua per uso igienico sanitario	a corpo	1,000	515,00	515,00
7	57.15.010	Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati a rete plastificata stampata per i primi 30 giorni lavorativi 30*1.5	m ²	45,000	3,90	175,50
8	57.15.010	Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati b rete plastificata stampata ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi 30*1.50	m ²	45,000	0,40	18,00
9	57.40.021	Fornitura e posa in opera di cartello in lamiera di acciaio con rifrangenza classe I	cad	1	39,60	39,60
10	57.40.015	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato rettangolare	cad	2	20,40	40,80
11	57.40.005	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato triangolare	cad	2	20,40	40,80
12	57.40.035	Cavalletto in ferro zincato per sostegno segnali stradali	cad	5	10,50	52,50
13	57.25.010	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso con set completo per l'asportazione di zecche	cad	1	15,90	15,90
14	57.25.012	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso con confezione di repellente per insetti e aracnidi	cad	1	9,40	9,40
15	57.25.020	Utilizzo di telefono e/o ricetrasmittente b sistema di comunicazione tramite telefoni cellulari	cad	2	36,40	72,80
16	57.25.015	Nolo di estintore portatile				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		b di kg 9				
17	60.05.005	Casco di sicurezza	cad	2	16,10	32,20
18	57.55.010	Servizio di pulizia della viabilità pubblica a mano	cad	3	3,60	10,80
19	06.10.040	Nolo di motosega o motodecespugliatore	ora	6,000	25,00	150,00
20	06.10.005	Nolo di escavatore, pala o ruspa g potenza da 149 a 222 kW formazione di accessi e sistemazione finale	ora	5,000	39,00	195,00
21	12.10.005	Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte b per scavi fino alla profondità massima di 4 m dal piano di campagna traversa 15.00*3.00*1.00 messa in sicurezza soglia 15.00*3.00*0.8	m ³ m ³ m ³	45,000 36,000 36,000		
				117,000	7,70	900,90
22	24.10.010	Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava h elementi di peso oltre i 3000 kg fondazione traversa 15.00*3.00*1.00	m ³	45,000	55,30	2.488,50
23	24.10.020	Formazione difesa in pietrame con materiale presente in cantiere, recuperato o rinvenuto elevazione traversa (3.00+2.00)/2*2.00*15.00	m ³	75,000	18,00	1.350,00
24	18.05.150	Calcestruzzo classe di esposizione XC3 - classe di consistenza S4. a resistenza caratteristica Rck 35 MPa. 120*0.2	m ³	24,000	144,80	3.475,20
25	18.05.025	Compenso per utilizzo di pompa per getto di strutture in calcestruzzo a fino a 100 m ³ gettati in continuo	m ³	25,000	13,20	330,00
26	06.05.005	Compenso per prestazione di mano dopera per lavori in economia a operaio specializzato	ora	8,000	25,00	200,00
27	06.10.040	Nolo di motosega o motodecespugliatore	ora	4,000	39,00	156,00
28	06.10.005	Nolo di escavatore, pala o ruspa e potenza da 90 a 118 kW formazione di accessi e sistemazione finale	ora	9,000	69,10	621,90
29	06.10.005	Nolo di escavatore, pala o ruspa f potenza da 119 a 148 kW	ora	4,000	75,70	302,80
30	06.15.005	Nolo di autocarro con cassone ribaltabile g motrici a doppia trazione 4 assi fino a 29 t con cassone impermeabile				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
31	12.10.005	Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte a per scavi fino alla profondità di 1,50 m dal piano di campagna area 50*3 invito di dx 4.00*(1.00+1.00)*1.00 difesa in sx fondazione 15*2.00*1.00 difesa in sx elevazione 15*2.00*1.00	ora	4,000	71,90	287,60
			m ³	150,000		
			m ³	8,000		
			m ³	30,000		
			m ³	30,000		
				218,000	3,20	697,60
32	24.05.005	Costruzione di gabbioni a scatola, filo di ferro rivestito in lega, con grossi ciottoli o pietrame di cava e maglia 8x10 per altezza di 1 m 1^ corso -fondazione 7.00*3.00*1.00 2^ corso - elevazione 10.00*2.00*1.00 3^ corso - elevazione 13*2.00*1.00 4^ corso-spalle 2*(5.5*2.00*1.00)	m ³	21,000		
			m ³	20,000		
			m ³	26,000		
			m ³	22,000		
				89,000	130,00	11.570,00
33	18.15.005	Copertina per coronamento di muri, briglie od altri manufatti b spessore 21-25 cm (5+1.2+5+1.2+5)*2.2	m ²	38,280	101,00	3.866,28
34	24.10.010	Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava g elementi di peso da 1000 a 3000 kg platea 5*8*1 invito di dx 4.00*(1.00+1.00)*1.00 difesa in sx fondazione 15*2.00*1.00 difesa in sx elevazione 15*2.00*1.00	m ³	40,000		
			m ³	8,000		
			m ³	30,000		
			m ³	30,000		
				108,000	49,20	5.313,60
35	18.05.150	Calcestruzzo classe di esposizione XC3 - classe di consistenza S4. a resistenza caratteristica Rck 35 MPa. intasamento opere in pietrame 108*0.2	m ³	21,600	144,80	3.127,68
36	18.05.030	Compenso per utilizzo di benna conica per getto di strutture in calcestruzzo 108*0.2/2	m ³	10,800	8,50	91,80
37	18.05.025	Compenso per utilizzo di pompa per getto di strutture in calcestruzzo a fino a 100 m ³ gettati in continuo 108*0.2/2	m ³	10,800	13,20	142,56
38	06.05.005	Compenso per prestazione di mano dopera per lavori in economia a operaio specializzato	ora	8,000	25,00	200,00
39	06.10.040	Nolo di motosega o motodecespugliatore	ora	4,000	39,00	156,00
40	06.10.005	Nolo di escavatore, pala o ruspa e potenza da 90 a 118 kW formazione di accessi e sistemazione finale	ora	9,000	69,10	621,90
41	06.10.005	Nolo di escavatore, pala o ruspa f potenza da 119 a 148 kW	ora	4,000	75,70	302,80
42	06.15.005	Nolo di autocarro con cassone ribaltabile g motrici a doppia trazione 4 assi fino a 29 t con cassone				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
43	12.10.005	impermeabile Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte a per scavi fino alla profondità di 1,50 m dal piano di campagna area 50*3 invito di dx 4.00*(1.00+1.00)*1.00 difesa in sx fondazione 15*2.00*1.00 difesa in sx elevazione 15*2.00*1.00	ora	4,000	71,90	287,60
			m ³	150,000		
			m ³	8,000		
			m ³	30,000		
			m ³	30,000	3,20	697,60
44	24.05.005	Costruzione di gabbioni a scatola, filo di ferro rivestito in lega, con grossi ciottoli o pietrame di cava e maglia 8x10 per altezza di 1 m 1^ corso -fondazione 7.00*3.00*1.00 2^ corso - elevazione 10.00*2.00*1.00 3^ corso - elevazione 13*2.00*1.00 4^ corso-spalle 2*(5.5*2.00*1.00)	m ³	21,000		
			m ³	20,000		
			m ³	26,000		
			m ³	22,000		
				89,000	130,00	11.570,00
45	18.15.005	Copertina per coronamento di muri, briglie od altri manufatti b spessore 21-25 cm (5+1.2+5+1.2+5)*2.2	m ²	38,280	101,00	3.866,28
46	24.10.010	Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava g elementi di peso da 1000 a 3000 kg platea 5*8*1 invito di dx 4.00*(1.00+1.00)*1.00	m ³	40,000		
			m ³	8,000		
				48,000	49,20	2.361,60
47	18.05.150	Calcestruzzo classe di esposizione XC3 - classe di consistenza S4. a resistenza caratteristica Rck 35 MPa. intasamento opere in pietrame 40*0.2	m ³	8,000	144,80	1.158,40
48	18.05.030	Compenso per utilizzo di benna conica per getto di strutture in calcestruzzo 48*0.2/2	m ³	4,800	8,50	40,80
49	18.05.025	Compenso per utilizzo di pompa per getto di strutture in calcestruzzo a fino a 100 m ³ gettati in continuo 48*0.2/2	m ³	4,800	13,20	63,36
50	06.05.005	Compenso per prestazione di mano dopera per lavori in economia a operaio specializzato	ora	9,000	25,00	225,00
51	06.10.005	Nolo di escavatore, pala o ruspa e potenza da 90 a 118 kW formazione di accessi e sistemazione finale e rizezionamento di monte	ora	25,000	69,10	1.727,50
52	21.05.015	Muratura di pietrame dello stesso tipo di quello esistente, legata con malta formata da impasto di sabbia di cava rifacimento spalla dx briglia 7.5*1.5*1.0 copertina in muratura (1.5+12)*1.2*0.40	m ³	11,250		
			m ³	6,480		
				17,730	428,00	7.588,44
53	12.10.005	Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte a per scavi fino alla profondità di 1,50 m dal piano di campagna				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
54	24.10.020	15*1.5*1 Formazione difesa in pietrame con materiale presente in cantiere, recuperato o rinvenuto rivestimento contraffortto controbriglia 15.00*(1.5+0.8)/2*2.50 difesa spondale in dx di invito e protezione spalla briglia 35.00*3.00*0.8	m ³	22,500	3,20	72,00
			m ³	43,125		
			m ³	84,000		
				127,125	18,00	2.288,25
55	18.05.050	Calcestruzzo classe di esposizione XC1 - classe di consistenza S3. a resistenza caratteristica Rck 30 MPa. contraffortto 15.00*0.4*2.50 cls per rivestimento in pietrame 43.00*0.20 difesa spondale in dx di invito e protezione spalla briglia 35.00*3.00*0.8*0.15	m ³	15,000		
			m ³	8,600		
			m ³	12,600		
				36,200	135,30	4.897,86
56	39.05.010	Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldada di ferro ad aderenza migliorata 14.80*2.50*2*5	kg	370,000	1,70	629,00
57	21.30.005	Stuccatura incassata dei giunti di muratura b con scarnitura, lavaggio, pulizia sia meccanica che manuale dei giunti	m ²	5,500	39,60	217,80
58	06.10.005	Nolo di escavatore, pala o ruspa f potenza da 119 a 148 kW accesso e sistemazione finale	ora	4,000	75,70	302,80
59	24.10.010	Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava g elementi di peso da 1000 a 3000 kg rifacimento della platea di dissipazione in massi 10.00*3.00*1.00	m ³	30,000	49,20	1.476,00
60	18.05.050	Calcestruzzo classe di esposizione XC1 - classe di consistenza S3. a resistenza caratteristica Rck 30 MPa. 30*0.2	m ³	6,000	135,30	811,80
61	21.05.015	Muratura di pietrame dello stesso tipo di quello esistente, legata con malta formata da impasto di sabbia di cava eifacimento di copertina danneggiata in muratura	m ³	2,000	428,00	856,00
		TOTALE LAVORI				80.290,91
		per lavorazioni a base d'asta				78.411,21
		per la sicurezza				1.879,70
		per il personale				23.119,57
		SOMME A DISPOSIZIONE				
62		IMPREVISTI Imprevisti e arrotondamento	EURO			109,27
63		SPESE TECNICHE Premio MINIMO per polizza assicurativa progettisti interni	EURO			300,00
64		Contributo ANAC della S.A.	EURO			30,00

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		ONERI FISCALI IVA				
		IVA su Lavori				
		Aliquota al 22%	EURO	22%	80.290,91	17.664,00
		Fondo incentivante (2,00%)	EURO			1.605,82
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				19.709,09
		IMPORTO COMPLESSIVO				100.000,00